TRIBUNAL DE JUSTICA
PRESIDÊNCIA DO TJ
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TJ

ATO EXECUTIVO

ATO EXECUTIVO nº 13/2025

Define a coordenação administrativa da Comissão de
Heteroidentificação do ENAC no TJRJ.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO ,
Desembargador Ricardo Rodrigues Cardozo, no uso de suas atribuições administrativas,
designadas na forma da lei;

CONSIDERANDO o disposto no processo administrativo SEI nº 2025-06004355;

RESOLVE:

Art. 1º. Determinar que a coordenação administrativa da(s) comissão(ões) de Heteroidentificação
do Exame Nacional dos Cartórios (ENAC) no Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro,
será exercida pela Desembargadora Leila Maria Rodrigues Pinto de Carvalho e Albuquerque
e pela Desembargadora Cristina Serra Feijó.

Art. 2°. Este Ato Executivo entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 23 de janeiro de 2025.

Desembargador RICARDO RODRIGUES CARDOZO
Presidente do Tribunal de Justiça

Documento assinado eletronicamente por RICARDO RODRIGUES CARDOZO, Presidente do
Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, em 23/01/2025, às 19:06, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www10.tjrj.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 9552604 e o
código CRC 7FD09932.

2025-06004355 9552604v2

Ato Executivo 9552604         SEI 2025-06004355 / pg. 1